СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

24.08.2017 г. № 72

С. Орлово

О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов Орловского

сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской

области от 29.12.2010 года  № 33

«О порядке предоставления отпусков

лицам, замещающим выборные

муниципальные должности на постоянной

основе в органах местного

самоуправления  Орловского сельского

поселения Новоусманского

муниципального района»

 В целях приведения нормативных правовых актов органов местного

самоуправления  Орловского сельского поселения в соответствие

действующему законодательству Совет народных депутатов Орловского

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской

области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов

Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области от 29.12.2010 года  № 33 «О порядке предоставления

отпусков лицам, замещающим выборные муниципальные должности на

постоянной основе в органах местного самоуправления  Орловского

сельского поселения Новоусманского муниципального района» следующие

изменения:

1.1. Подпункт 2.2  пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Лицу, замещающему выборную муниципальную должность,

предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск

продолжительностью 30 календарных дней и дополнительный оплачиваемый

отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью 13

календарных дней.».

1.2. Подпункт 2.3 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.3. Минимальная продолжительность ежегодного оплачиваемого

отпуска, используемого лицом, замещающим выборную муниципальную

consultantplus://offline/ref=80F5E813CFEC5F7D0A31849756D027289C55D8F1B9EC87685FFDFE2C1290FDE13DDC900C4405E250A0B31BJAD1K
consultantplus://offline/ref=2C4FD01298FF873AA7071B032F4CB721763497DD9E1C879B5B0831D60BDF47FFD259EB3373A68472F4C5A7O2E8K

должность, в рабочем году, за который предоставляется ежегодный

оплачиваемый отпуск, не может быть менее 28 календарных дней.

Ежегодный оплачиваемый отпуск может предоставляться по частям. При

этом хотя бы одна из частей ежегодного оплачиваемого отпуска должна

составлять не менее 14 календарных дней.».

1.3. В абзаце первом пункта 3 слова «превышающая 35 календарных

дней» заменить словами «превышающая 30 календарных дней».

2. Сохранить для лица, замещающего выборную муниципальную

должность на постоянной основе, имеющего по состоянию на 13.05.2017

неиспользованный ежегодный оплачиваемый отпуск, право на его

использование, а также право на выплату денежной компенсации за

неиспользованный ежегодный оплачиваемый отпуск или часть этого отпуска.

3. Исчислять в соответствии с требованиями части 1 статьи 3 Закона

Воронежской области от 23.12.2008 года № 139-ОЗ «О гарантиях

осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления

муниципальных образований Воронежской области» (в редакции Закона

Воронежской области от 02.05.2017 года № 32-ОЗ «О внесении изменений в

Закон Воронежской области «О гарантиях осуществления полномочий

депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного

должностного лица местного самоуправления муниципальных образований

Воронежской области») продолжительность ежегодного оплачиваемого

отпуска, предоставляемого лицу, замещающему выборную муниципальную

должность на постоянной основе, по состоянию на 13.05.2017, начиная с его

нового рабочего года.

4. Обнародовать настоящее решение на доске обнародования

нормативных правовых актов  в здании администрации Орловского

сельского поселения по адресу: Воронежская область, Новоусманский район,

с. Орлово,   ул. Свободы, 68,  в здании МКОУ «Орловская СОШ» по адресу:

Воронежская область, Новоусманский район,  с. Орлово,  ул. Пионерская,

д.14а, в здании Орловской участковой больницы по адресу: Воронежская

область, Новоусманский район, с. Орлово, ул. Больничная, 25а.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

сельского поселения Пескова В.И.

Глава Орловского

сельского поселения                                           В.И. Песков

consultantplus://offline/ref=E0370804D54C1C445D5B864063072E6BEF61598F8B07E4A013EDE023222D5554864048C36C0367FCD1CA92KAHEK